



Hammel Furniture A/S

Anbækvej 111, 8450 Hammel
CVR-nr. 32559476

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2020

Jon Skovhus Knudsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hammel Furniture A/S

Anbækvej 111

8450 Hammel

CVR-nr.: 32559476

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jon Skovhus Knudsen, formand

Svend Olaf Hansen

Anne-Marie Krog

Hans Houliind

Direktion

Jens Ole Staghøj

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af møbler under varemærkerne Mistral, By Hammel og Findahls By Hammel.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 619 t.kr., hvilket er som forventet, under hensyn til de omkostninger som implementeringen af Findahls Møbelfabrik, som er overtaget i løbet af regnskabsåret, har medført.

I forbindelse med købet af Findahls Møbelfabrik er der foretaget en kapitalforhøjelse i selskabet på 6 mio. kr. for at sikre et fortsat stærkt kapitalgrundlag.

Soliditetsgraden udgør pr. 31.12.2019 39 %, men medregnes aktionærlån på 4,4 mio. kr. har ejerkredsen samlet finansieret 47 % af balancesummen.

Forventet udvikling

Ledelsen forventede før udbruddet af COVID-19 et øget ordinært driftsresultat for 2020. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en negativ påvirkning af det ordinære driftsresultat. Det er dog på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens ordretilgang i marts er blevet mindre sammenlignet med tidligere år. Frem til og med marts er virksomheden på budget.

Virksomheden iværksætter flere tiltag for at være beredt på den kommende periode, og har særligt fokus på at bevare omsætningen, mindske omkostningerne og sikre tilstrækkelig likviditet.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har medført øget usikkerhed med hensyn til den fremtidige kundeefterspørgsel, vores supply chain og vores fremtidige evner til at kunne levere til kunder.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		29.379.684	24.973.779
Personaleomkostninger	1	(24.422.994)	(19.876.740)
Af- og nedskrivninger	2	(3.390.693)	(2.545.570)
Driftsresultat		1.565.997	2.551.469
Andre finansielle indtægter		16.711	45.831
Andre finansielle omkostninger		(848.734)	(800.511)
Resultat før skat		733.974	1.796.789
Skat af årets resultat		(115.000)	(371.704)
Årets resultat		618.974	1.425.085
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		618.974	1.425.085
Resultatdisponering		618.974	1.425.085

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		83.338	420.838
Immaterielle aktiver	3	83.338	420.838
Produktionsanlæg og maskiner		11.939.154	9.399.466
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.227.748	1.495.210
Indretning af lejede lokaler		376.673	451.177
Materielle aktiver	4	13.543.575	11.345.853
Deposita		4.273.593	4.236.149
Finansielle aktiver	5	4.273.593	4.236.149
Anlægsaktiver		17.900.506	16.002.840
Råvarer og hjælpematerialer		11.116.183	5.956.840
Varer under fremstilling		606.766	164.304
Fremstillede varer og handelsvarer		16.149.606	14.742.361
Varebeholdninger		27.872.555	20.863.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.428.674	3.707.806
Andre tilgodehavender		1.371.562	1.522.384
Tilgodehavende selskabsskat		16.000	0
Periodeafgrænsningsposter		1.303.618	1.375.246
Tilgodehavender		10.119.854	6.605.436
Likvide beholdninger		30.477	9.791
Omsætningsaktiver		38.022.886	27.478.732
Aktiver		55.923.392	43.481.572

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	6	10.000.000	6.750.000
Overkurs ved emission		2.750.000	0
Overført overskud eller underskud		8.904.906	8.285.932
Egenkapital		21.654.906	15.035.932
Udskudt skat		1.890.000	1.775.000
Hensatte forpligtelser		1.890.000	1.775.000
Finansielle leasingforpligtelser		5.618.663	5.548.180
Anden gæld	7	4.912.304	4.400.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	10.530.967	9.948.180
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	2.115.233	1.809.626
Bankgæld		5.914.565	6.451.176
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.454.083	1.966.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.677.898	2.917.890
Skyldig selskabsskat		0	283.704
Anden gæld	10	5.685.740	3.293.075
Kortfristede gældsforpligtelser		21.847.519	16.722.460
Gældsforpligtelser		32.378.486	26.670.640
Passiver		55.923.392	43.481.572
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.750.000	0	8.285.932	15.035.932
Kapitalforhøjelse	3.250.000	2.750.000	0	6.000.000
Årets resultat	0	0	618.974	618.974
Egenkapital ultimo	10.000.000	2.750.000	8.904.906	21.654.906

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	22.242.293	18.087.036
Pensioner	1.695.081	1.355.910
Andre omkostninger til social sikring	485.620	433.794
	24.422.994	19.876.740
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	51

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	337.500	337.500
Afskrivninger på materielle aktiver	3.057.193	2.135.242
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(4.000)	72.828
	3.390.693	2.545.570

3 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.375.000
Tilgange	200.000
Afgange	(200.000)
Kostpris ultimo	3.375.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.954.162)
Årets afskrivninger	(337.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.291.662)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83.338

4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	12.718.736	6.096.952	1.747.149
Tilgange	4.079.043	1.029.913	145.959
Kostpris ultimo	16.797.779	7.126.865	1.893.108
Af- og nedskrivninger primo	(3.319.270)	(4.601.742)	(1.295.972)
Årets afskrivninger	(1.539.355)	(1.297.375)	(220.463)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.858.625)	(5.899.117)	(1.516.435)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.939.154	1.227.748	376.673
Ikke-ejede aktiver	9.001.530	0	0

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	4.236.149
Tilgange	37.444
Kostpris ultimo	4.273.593
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.273.593

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	6.750	1.000	6.750.000
Nye aktier	3.250	1.000	3.250.000
	10.000		10.000.000

7 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Feriepengeforpligtelser	912.304	0
Anden gæld i øvrigt	4.000.000	4.400.000
	4.912.304	4.400.000

Anden gæld består af lån fra aktionærkredsen. Lånene forrentes med 6%.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	1.715.233	1.409.626	5.618.663	0
Anden gæld	400.000	400.000	4.912.304	2.000.000
	2.115.233	1.809.626	10.530.967	2.000.000

9 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Posten vedrører gæld til factoringsselskab.

10 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	1.289.117	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	469.913	876.998
Feriepengeforpligtelser	2.109.741	2.179.176
Anden gæld i øvrigt	1.816.969	236.901
	5.685.740	3.293.075

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	36.764.114	23.085.225

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. samt nom. 3.500 t.kr. i selskabets goodwill, domænenavn og rettigheder, drivmidler og andre hjælpesoffer samt varelagre.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt ejerpantebrev på nom. 3.600 t.kr. i selskabets driftsinventar og driftsmateriel.

Bankgæld pr. 31.12.2019 udgør 5.915 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlæg udgør 83 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlæg (eksl. indretning) udgør 4.165 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør 27.873 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 7.428 t.kr.

Der er indgået factoringaftale, hvor en del af selskabets tilgodehavender kun kan indbetales med frigørende virkning til factoringsselskabet.

På balancedagen udgør de belånte debitorer (fordringspant), brutto 4.318 t.kr.
